

Распределение дополнительных доходов (без учета изменений объема безвозмездных поступлений)

№	Наименование расходов	ГРБС	Предложения к уточнению (тыс. рублей)	Примечание
1	Содержание муниципальных учреждений		69 219,3	
	На заработную плату и начисления на нее	Администрация МГО	5 603,3	На увеличение ФОТ (не в полном объеме) в связи с изменением структуры (в пределах утвержденного лимита ФОТ) и повышением зарплаты немунципальным служащим (в соответствии с решением Собрания депутатов МГО от 31.03.2023г. № 4), изменением индикатива по заработной плате работникам архива в соответствии с Указами Президента РФ
Управление образования Администрации МГО		29 812,6	На увеличение ФОТ (не в полном объеме) в связи с изменением МРОТ с 01.01.2023г., изменением индикатива по заработной плате в соответствии с Указами Президента РФ, согласованием в Минобрнауки ЧО дополнительных ставок специалистов по закупкам в дошкольные учреждения и изменением коэффициента по техническим работникам. Кроме того, восстановление ассигнований перемещенных на оформление ПСД (капитальный ремонт дошкольных учреждений) с целью получения средств на ремонт из областного бюджета	
Управление культуры Администрации МГО		10 485,0	На увеличение ФОТ (не в полном объеме) в связи с изменением МРОТ с 01.01.2023г., изменением индикатива по заработной плате в соответствии с Указами Президента РФ и введением доп. ставок педагогов ДШИ и работников культуры (согласовано с Министерством культуры ЧО)	
Управление социальной защиты населения Администрации МГО		770,0	На увеличение ФОТ в соответствии с решениями Собрания депутатов МГО от 31.03.2023г. № 4	
Управление по физической культуре и спорту Администрации МГО		6 005,2	На увеличение ФОТ (не в полном объеме) в связи с изменением МРОТ с 01.01.2023г., изменением индикатива по заработной плате в соответствии с Указами Президента РФ и введением доп. ставок тренеров (в том числе персонала МБУ ДО "СШОР №2" для нового объекта по адресу: ул. Вернадского, 1а)	
На охрану и обеспечение безопасности	Администрация МГО	100,0	Недостаток средств для оплаты за октябрь 2023 г.	
На приобретение продуктов питания	Управление образования Администрации МГО	13 103,9	Для выполнения натуральных норм по питанию в ДОУ в целях соблюдения сбалансированности, питательности и полезности детского рациона в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 (на ноябрь-декабрь 2023 года)	

№	Наименование расходов	ГРБС	Предложения к уточнению (тыс. рублей)	Примечание
	На содержание муниципального имущества (в том числе ремонтные работы, ПСД, прочие коммунальные услуги)	Управление образования Администрации МГО	1 565,0	На завершение капитального ремонта в рамках мероприятий по модернизации школьных систем образования по МКОУ "СОШ № 42" и МАОУ "СОШ №17" (дополнительный объем, выявленный в процессе проведения работ)
		Администрация МГО	800,0	На ремонт фасада здания Администрации МГО - 500 0 тыс. рублей. разработку дизайн-проекта ЗАГС - 200,0 тыс. рублей
	На прочие расходы для обеспечения деятельности	Администрация МГО	404,8	На оплату исполнительных листов и штрафов
	За счет доходов, поступающих от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде	Администрация МГО	562,1	В зарезервированные средства на ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 02.08.2022 г. № 1370)
	На расходы учреждений за счет средств, полученных от оказания платных услуг	Управление образования Администрации МГО	1,1	На приобретение канцелярских товаров МКОУ "СОШ №23"
		Управление по физической культуре и спорту Администрации МГО	6,3	На прохождение предрейсового технического осмотра автомобиля МКУ ДО "СШ по адаптивным видам спорта" в сумме 6,3 тыс. рублей.
2	ЖКХ, транспорт, капитальное строительство		3 272,4	
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог	Администрация МГО	3 272,4	В связи с выделением дополнительной субсидии из областного бюджета средств в сумме 49674,6 тыс. рублей. обеспечение софинансирования
3	Мероприятия по программам, прочие расходы		843,5	
	МП "Развитие культуры в Миасском городском округе" (мероприятия КИТ)	Управление культуры Администрации МГО	753,5	На проведение мероприятий к Дню города (250 лет)
	МП «Социальная защита населения Миасского городского округа»	Управление социальной защиты населения Администрации МГО	90,0	На проведение общегородских мероприятий (48,6 тыс. рублей - новогодние подарки детям-инвалидам, 42,0 тыс. рублей - подарки для детей рожденных в День города).
	ИТОГО		73 335,2	

Изменения расходной части бюджета Миасского городского округа на 2023-2025 годы

тыс.рублей

Раздел	Наименование разделов ГРБС	2023 год			2024 год			2025 год		
		Уточненный бюджет 2023г.	В проекте к уточнению бюджета на 2023 год	откл.	Уточненный бюджет 2024г.	В проекте к уточнению бюджета на 2024 год	откл.	Уточненный бюджет 2025г.	В проекте к уточнению бюджета на 2025 год	откл.
0100	Общегосударственные вопросы, в том числе	318 520,7	320 754,1	2 233,4	217 494,9	162 915,1	-54 579,8	313 566,2	313 566,2	0,0
	Администрация Миасского городского округа	233 858,4	239 291,8	5 433,4	149 833,0	95 253,2	-54 579,8	235 222,9	235 222,9	0,0
	Собрание депутатов Миасского городского округа	26 928,0	26 928,0	0,0	24 549,6	24 549,6	0,0	24 549,6	24 549,6	0,0
	Контрольно-счетная палата городского округа	3 190,8	3 190,8	0,0			0,0			0,0
	Финансовое управление Администрации Миасского городского округа	54 543,5	51 343,5	-3 200,0	43 112,3	43 112,3	0,0	53 793,7	53 793,7	0,0
справочно	Городской фонд Демонстрации МГО	3 000,0	600,0	-2 400,0			0,0	9 539,1	9 539,1	0,0
справочно	Обеспечение на исполнение обязательств по решению судов по делам, связанным со счетом бюджета Округа в том числе исполнителем расходов бюджета Округа	1 058,6	258,6	-800,0			0,0			0,0
0300	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, в том числе	33 461,8	33 744,9	283,1	27 931,1	27 931,1	0,0	28 155,8	28 155,8	0,0
	Администрация Миасского городского округа (в том числе Управление ГО и ЧС, отдел ЗАГС)	33 461,8	33 744,9	283,1	27 931,1	27 931,1	0,0	28 155,8	28 155,8	0,0
0400	Национальная экономика, в том числе	1 049 496,1	1 195 064,6	145 568,5	712 430,8	712 430,8	0,0	503 261,4	503 261,4	0,0
	Администрация Миасского городского округа (в том числе МКУ "Комитет по строительству", Управление ЖКУ, энергетика и транспорта)	1 049 496,1	1 195 064,6	145 568,5	712 430,8	712 430,8	0,0	503 261,4	503 261,4	0,0
0500	Жилищно-коммунальное хозяйство, в том числе	782 865,9	704 339,5	-78 526,4	614 482,4	669 062,2	54 579,8	312 376,9	312 376,9	0,0
	Администрация Миасского городского округа (в том числе МКУ "Комитет по строительству", Управление ЖКУ, энергетика и транспорта)	782 865,9	704 339,5	-78 526,4	614 482,4	669 062,2	54 579,8	312 376,9	312 376,9	0,0
0600	Охрана окружающей среды, в том числе	26 672,7	26 046,7	-626,0	12 652,1	12 652,1	0,0	13 088,0	13 088,0	0,0
	Администрация Миасского городского округа (в том числе МКУ "Управление по экологии и природопользованию")	26 672,7	12 179,2	-14 493,5	12 652,1	10 340,6	-2 311,5	13 088,0	10 674,4	-2 413,6
	Финансовое управление Администрации МГО (перевыпущенные средства по эквипированным платформам)		13 867,5	13 867,5		2 311,5	2 311,5		2 413,6	2 413,6
0700	Образование, в том числе	3 573 779,0	3 691 040,4	117 261,4	3 190 276,8	3 190 276,8	0,0	3 176 252,4	3 176 252,4	0,0

		2023 год			2024 год			2025 год		
	Управление образования Администрации Миасского городского округа	3 441 926,3	3 557 134,5	112 208,0	3 080 809,4	3 080 809,4	0,0	3 062 377,8	3 062 277,8	0,0
	Управление культуры Администрации Миасского городского округа (музыкалы)	125 398,6	130 454,1	5 055,5	109 352,5	109 352,5	0,0	113 759,7	113 759,7	0,0
	Администрация Миасского городского округа (в том числе "Комитет по строительству")	2 980,5	2 992,0	11,5			0,0			0,0
	Собрание депутатов МГО	5,0	5,0	0,0			0,0			0,0
	Финансовое управление Администрации МГО	114,9	114,9	0,0	114,9	114,9	0,0	114,9	114,9	0,0
	Управление социальной защиты населения Администрации МГО	12,4	12,4	0,0			0,0			0,0
	Управление по физической культуре и спорту Администрации МГО	341,3	327,7	-13,6			0,0			0,0
0800	Культура, в том числе	281 540,5	289 557,6	8 017,1	210 396,9	210 396,9	0,0	218 427,8	218 427,8	0,0
	Управление культуры Администрации Миасского городского округа	279 060,5	288 569,-	9 508,9	210 396,9	210 396,9	0,0	218 427,8	218 427,8	0,0
	Администрация Миасского городского округа (в том числе МУ "Комитет по строительству")	2 480,0	988,2	-1 491,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1000	Социальная политика, в том числе	1 093 329,2	1 094 221,2	892,0	1 202 568,9	1 202 568,9	0,0	1 256 131,9	1 256 131,9	0,0
	Управление социальной защиты населения Администрации МГО (в том числе содержание аппарата, учреждение социального обслуживания населения, детские дома, пособия, пенсия, компенсации и т.д.)	995 118,6	989 190,1	-5 928,5	1 039 194,0	1 039 194,0	0,0	1 069 976,0	1 069 976,0	0,0
	Управление образования Администрации МГО	71 837,9	78 658,4	6 820,5	71 837,9	71 837,9	0,0	71 837,9	71 837,9	0,0
	Администрация МГО	25 843,3	25 843,3	0,0	51 175,3	51 175,3	0,0	63 456,3	63 456,3	0,0
	Финансовое управление Администрации МГО (зарезервированные средства)	229,4	229,4	0,0	40 061,7	40 061,7	0,0	50 561,7	50 561,7	0,0
	Управление по физической культуре и спорту Администрации МГО	300,0	300,0	0,0	300,0	300,0	0,0	300,0	300,0	0,0
1100	Физическая культура и спорт, в том числе	496 302,2	500 319,0	4 016,8	271 099,5	271 099,5	0,0	282 997,3	282 997,3	0,0
	Администрация МГО (в том числе МК "Комитет по строительству")	146 205,7	141 888,7	-4 317,0	35 589,0	35 589,0	0,0			0,0
	Управление образования Администрации МГО	3 332,8	3 332,8	0,0	2 967,8	2 967,8	0,0	2 967,8	2 967,8	0,0
	Управление по физической культуре и спорту Администрации МГО	346 763,7	355 097,5	8 333,8	232 542,7	232 542,7	0,0	280 029,5	280 029,5	0,0
	Условно утверждаемые расходы			0,0	115 000,0	115 000,0	0,0	185 000,0	185 000,0	0,0
	ВСЕГО	7 655 968,1	7 855 088,0	199 119,9	6 574 333,4	6 574 333,4	0,0	6 289 257,7	6 289 257,7	0,0

Информация об изменении ассигнований бюджета Миасского городского округа в 2023г. (после принятия решения Советом депутатов МГО от 25.08.2023г. № 1) по состоянию на 25.10. 2023г.

тыс. рублей

Раздел	Наименование разделов ГРБС	Уточненный бюджет на 2023 год (согласно РСД МГО от 25.08.2023г. №1)	Ассигнования на 2023 год	Отклонение	Пояснение
	2	3	4	5	6
010	Общегосударственный уровень, в том числе	318 520,7	315 474,7	-3 046,0	
	Администрация МГО	233 858,4	232 428,1	-1 430,3	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 3000,0 тыс. рублей с фонда оплаты труда с последующим восстановлением на раздел 0500 Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 1500,0 тыс. рублей с расходов на оказание информационных услуг по подготовке макета книги к изданию на аналогичные расходы Управлению Культуры АМГО раздел 0800 Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 69,7 тыс.рублей на командировочные расходы с раздела 0600 Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 3000,0 тыс. рублей на ремонт здания Администрации МГО с разделов 0400.0500
	Собрание депутатов МГО	26 928,0	26 928,0	0,0	
	Контрольно-счетная палата МГО	3 190,8	3 190,8	0,0	
	Финансовое управление Администрации МГО	54 543,5	52 927,8	-1 615,7	Уменьшение (перемещение) ассигнований из резервного фонда в сумме 615,7 тыс. рублей на раздел 0400
6 т.ч.	резервный фонд Администрации МГО, зарезервированье	4 058,6	2 442,9	-1 615,7	
030	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, в том числе	33 461,8	33 450,3	-11,5	
	Администрация МГО (в том числе Управление ГО и ЧС, отдел ЗМС)	33 461,8	33 450,3	-11,5	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 11,5 тыс. рублей между разделами, в соответствии с бюджетной классификацией, расходов по повышению квалификации на раздел 0700
040	Национальная экономика, в том числе	1 049 496,7	1 040 517,6	-8 978,5	
					Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 15079,2тыс. рублей, в том числе: в сумме 7775,9 тыс. рублей с экономии расходов по результатам проведения закупок на раздел 0500 в сумме 5741,8 тыс. рублей с экономии расходов по проектно-сметной документации объектов МКУ "Комитет по строительству" на раздел 0500 в сумме 345,3 тыс. рублей в целях приведения в соответствие бюджетной классификации расходов по навозам избирателей на разделы 0500, 0700, 0800.1100

	Администрация МГО (в том числе ЛКУ "Комитет по строительству", Управление ЖЭХ, энергетики и транспорта (транспорт))	1 049 496,1	1 040 517,6	-8 978,5	<p>в сумме 107,5 тыс. рублей с экономии расходов по асфальтированию проездов на раздел 1100</p> <p>в сумме 1108,7 тыс. рублей с экономии расходов по капитальному ремонту дорог, работ по устройству систем видеонаблюдения в Сквере ДДТ "Юность" на раздел 0500</p> <p>Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 6100,7 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>в сумме 2851,6 тыс. рублей на благоустройство территорий и асфальтирование проездов, монтаж составочных комплексов с разделов 0500.0800</p> <p>в сумме 1615,7 тыс. рублей на возмещение затрат в рамках выполнения мер по частичной мобилизации с раздела С100 (резервный фонд)</p> <p>в сумме 203 тыс. рублей на установку светового объекта на перекрестке ул.Набережная и ул.Гвардейская с раздела С500</p> <p>в сумме 1430,4 тыс. рублей на регулярные перевозки пассажиров автобусами (в связи с изменением расписания движения автобусов) с раздела 0500</p>
0500	Жилищно-коммунальное хоз-во, в том числе	782 865,9	792 310,0	9 444,1	
	Администрация МГО (в том числе ЛКУ "Комитет по строительству", Управление ЖЭХ, энергетики и транспорта)	782 865,9	792 310,0	9 444,1	<p>Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 18771,2 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>в сумме 1590,9 тыс. рублей на приобретение алюминия к Автобусу Округа с раздела 0400</p> <p>в сумме 6235 тыс. рублей на приобретение специализированной коммунальной техники с разделов 0400, 0600.0800, 1100</p> <p>в сумме 1108,7 тыс. рублей на выполнение работ по устройству систем видеонаблюдения в Сквере ДДТ "Юность" с раздела 0400</p> <p>в сумме 3000,0 тыс. рублей на комплексное обслуживание контейнерных площадок</p> <p>в сумме 1425,2 тыс. рублей на благоустройство территорий с раздела 1100</p> <p>в сумме 5411,4 тыс. рублей на асфальтирование общегородских тротуаров, расходов по наказам избирателей с раздела 0400</p> <p>Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 9327,1 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>в сумме 3440,2 тыс. рублей с экономии расходов по прочему капитальному благоустройству на раздел 0400</p> <p>в сумме 107,5 тыс. рублей с экономии расходов по асфальтированию тротуаров на раздел 1100</p> <p>в сумме 4278,8 тыс. рублей с экономии расходов по проектно-сметной документации объектам ЛКУ "Комитет по строительству" на разделы 0100, 0700.0800, 1100</p>

	Администрация МГО	2 480,0	988,2	-1 491,8	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 1491,8 тыс. рублей с экономии по МП "Сохранение, использование и популяризация историко-культурного наследия и объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Миасского городского округа" на разделы 0400,0500
1000	Социальная политика, в том числе	1 093 329,2	1 093 259,9	-69,3	
	Управление социальной защиты населения Администрации МГО (в том числе содержание аппарата, пособия, пенсия, компенсации и т.д.)	995 118,6	995 049,3	-69,3	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 69,4 тыс. рублей между РБС по сельским специалистам
	Управление образования Администрации МГО	71 837,9	71 837,9	0,0	
	Администрация МГО	25 843,3	25 843,3	0,0	
	Управление культуры Администрации МГО	0,0		0,0	
	Финансовое управление Администрации МГО (в том числе резерв на эл.обор. испол.матери.)	229,4	229,4	0,0	
	Управление ФКиС АМГС	300,0	300,0	0,0	
1100	Физическая культура и спорт, в том числе	496 302,2	494 649,5	-1 652,7	
	Администрация МГО (в том числе МКУ "Комитет по строительству")	146 205,7	141 888,7	-4 317,0	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 4317,0 тыс. рублей с экономии расходов по проектно-сметной документации объектов МКУ "Комитет по строительству" на разделы 0400, 0500, 1100
	Управление образования Администрации МГО	3 332,8	3 332,8	0,0	
	Управление ФКиС АМГС	346 763,7	349 428,0	2 664,3	Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 97,5 тыс. рублей в целях предоставления в соответствии бюджетной классификации расходов по наказам избирателей с разделом 0400,0500 Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 2566,8 тыс. рублей на выполнение работ по благоустройству на стадионе "Труд" с разделов 0400,0500,1100
	ВСЕГО	7 655 968,1	7 655 968,1	0,0	

					в сумме 1500,5 тыс. рублей в целях приведения в соответствие бюджетной классификации расходов по наказаниям избирателей на разделы 0400,0700,0800,1100
0600	Охрана окружающей среды, в том числе	26 672,7	25 484,7	-1 188,0	
	Администрация МГО (в том числе МКУ "УЭП", МКУ "Комитет по строительству",	26 672,7	12 179,3	-14 493,4	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 1188 тыс. рублей с расходов по постановке на кадастровый учет, с обложения по оплате налогов на разделы 0100, 0500
	Финансовое управление Администрации МГО (зарезервированные средства на экологические платежи)		13 305,4	13 305,4	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 13305,4 тыс. рублей между ГРБС в зарезервированные средства за счет экологических платежей
0700	Образование, в том числе	3 573 779,9	3 576 988,3	3 209,3	
	Управление образования Администрации МГО	3 444 926,3	3 448 902,1	3 975,8	Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 2471,4 тыс. рублей на замену оконных блоков, ремонт спортзала в школе № 4 с раздела 0500
	Управление культуры Администрации МГО (муз школы)	125 398,3	124 620,6	-778,0	Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 1564,4 тыс. рублей по наказаниям избирателей с аналогичных расходов с раздела 1100
	Управление социальной защиты населения Администрации МГО	12,--	12,4	0,0	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 774,1 тыс. рублей между учреждениями Управления культуры АМГО на раздел 0800
	Администрация МГО	2 935,5	2 992,0	11,5	Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 11,5 тыс. рублей между разделами, в соответствии с бюджетной классификацией расходов по повышению квалификации с раздела 0300
	Собрание депутатов МГО	5,0	5,0	0,0	
	Управление ФКиС АМГО	341,3	341,3	0,0	
	Финансовое управление Администрации МГО	114,9	114,9	0,0	
0800	Культура, в том числе	281 546,5	283 833,1	2 292,6	
	Управление культуры Администрации МГО	279 062,5	282 844,9	3 784,4	Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 3784,4 тыс. рублей, в том числе в сумме 778 тыс. рублей между учреждениями Управления культуры АМГО с раздела 0700
					в сумме 2830,8 тыс. рублей на оказание информационных услуг по подготовке макета книги к изданию с аналогичных расходов по АМГО с раздела 0100, услуг по созданию фильма о дню города с раздела 0500
					в сумме 69,3 тыс. рублей перемещение ассигнований между ГРБС по сельским специалистам
					в сумме 106,3 тыс. рублей в целях приведения в соответствие бюджетной классификации расходов по наказаниям избирателей с раздела 0400,0500